
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 53 

 
___________________________________________________________________ 
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER IL PAGAMENTO DEL PASTO AI RAGAZZI OSPITI 
TEDESCHI DURANTE L’ATTIVITÀ DI GEMELLAGGIO TRA L’ISTITUTO 
COMPRENSIVO “C. GOUTHIER” E LA GEMEINSCHAFTS SCHULE DI 
WIERNSHEIM 

 
 

___________________________________________________________________ 
 

 L’anno duemilaventiquattro, addì sei, del mese di giugno, alle ore 17:00, 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Co-

munale nelle persone dei Signori: 

 

  
PRESENTE 

BRUNETTO prof.ssa Nadia 

GAYDOU Alberto 

MEYTRE dott.ssa Romina 

PEYRONEL Livio 

Sindaca 

Assessore 

Assessora 

Assessore-Vicesindaco 

SI 

SI 

SI 

SI 

 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta la Segretaria Comunale Dott.ssa Barbara Vittoria CAPO 
 
Assume la Presidenza la Sindaca prof.ssa Nadia BRUNETTO, che riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 



N. 53 in data 06.06.2024 
 
 
OGGETTO:  Atto di indirizzo per pagamento del pasto ai ragazzi ospiti tedeschi durante 

l’attività di gemellaggio tra l’Istituto Comprensivo “C. Gouthier” e la Gemein-
schafts schule di Wiernsheim 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che nel mese di ottobre 2024 si terrà un’attività di gemellaggio scolastico tra 
l’Istituto Comprensivo “C. Gouthier” e la Gemeinschafts schule di Wiernsheim; 
 
VISTA la nota assunta al protocollo comunale in data 25.03.2024 al n. 3285 con la quale 
l’Istituto Comprensivo “C. Gouthier” chiede la collaborazione di codesta Amministrazione 
per il pagamento di n. 1 pasto per un massimo di 55 ragazzi tedeschi, facenti parte di tale 
progetto; 
 
CONSIDERATO che il servizio di refezione scolastica è stato affidato alla Ditta SODEXO 
ITALIA S.p.A. con sede in Via Chivasso n. 15, Cascine Vica – Rivoli; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 in data 07.09.2023, con la quale si de-
terminavano i costi dei buoni pasto compreso quanto dovuto dai “non residenti”; 
 
DATO ATTO della nota in data 08.04.2024 prot. n. 3760 con la quale l’Amministrazione 
Comunale comunica la propria disponibilità a farsi carico della spesa sopra citata; 
 
PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi 
dell’articolo 49 del D.lgs. 267/00, hanno espresso parere favorevole: 
- Il responsabile del servizio interessato (per quanto di sua competenza) in ordine alla 

regolarità tecnica; 
- Il responsabile del servizio economico finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. di approvare la proposta di cui alla premessa narrativa che si intende qui richiamare a 

far parte del presente dispositivo; 
 
2. di contribuire in modo integrale al costo del buono pasto per un massimo di 55 ragazzi 

tedeschi, facenti parte del progetto di gemellaggio scolastico tra l’Istituto Comprensivo 
“C. Gouthier” e la Gemeinschafts schule di Wiernsheim 

 
3. di dare atto che tale contributo trova adeguata copertura sui capitoli del bilancio di 

previsione 2024/2026; 
 
4. di demandare al Responsabile dei Servizi dell’Area Amministrativa e Servizi Generali, 

Culturali, Educativi, l’adozione degli atti conseguenti al presente deliberato; 
 



5. di dare infine atto che la presente deliberazione, stante la necessità di avviare con ur-
genza le operazioni di assegnazione dei contributi, con separata ed unanime votazione 
resa nei modi e nelle forme di legge, viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 

*********** 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 BRUNETTO prof.ssa Nadia* 

 

LA SEGRETARIA COMUNALE 
 CAPO dott.ssa Barbara Vittoria* 

 
 
 
 
 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


